[image: image1.jpg]|

T 1Tk
hd

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.09.2014 г.                                                                             № 1297

г. Усолье - Сибирское
О внесении изменений в подпрограмму

«Социально-экономическая поддержка молодых специалистов в муниципальных учреждениях образования и культуры Усольского районного муниципального образования и структурных подразделениях ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящихся на территории Усольского района на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2016 годы
С целью приведения подпрограммы «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов в муниципальных учреждениях образования и культуры Усольского районного муниципального образования и структурных подразделениях ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящихся на территории Усольского района на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2016 годы» в соответствие с нормами федерального законодательства, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов в муниципальных учреждениях образования и культуры Усольского районного муниципального образования и структурных подразделениях ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящихся на территории Усольского района на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования № 2081 от 28.11.2013 г., следующие изменения:

1.1. В паспорте подпрограммы пункт 3 раздел «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«3. Количество молодых специалистов, получивших единовременную денежную выплату при поступлении на работу в муниципальные учреждения образования и культуры и структурные подразделения ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящиеся на территории Усольского района».
1.2. в разделе ((( «Перечень основных мероприятий» абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: «предоставление единовременной денежной выплаты при поступлении на работу в муниципальные учреждения образования и культуры и структурные подразделения ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящиеся на территории Усольского района, в размере 1 минимального размера оплаты труда».
1.3. В разделе (V «Меры регулирования, направленные на достижение цели и задач подпрограммы» абзац 6 дополнить предложением следующего содержания: «В
случае ухода молодого специалиста в отпуск по уходу за ребенком до 3-х лет предоставление социальной выплаты приостанавливается до выхода молодого специалиста из отпуска по уходу за ребенком».
1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Усольского районного муниципального образования «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» на 2014-2016 годы за счет средств районного бюджета» подпрограммы 1 «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов в муниципальных учреждениях образования и культуры Усольского районного муниципального образования и структурные подразделения ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящиеся на территории Усольского района на 2014-2016 годы» строку 3 изложить в следующей редакции:

	Организация предоставления единовременной денежной выплаты при поступлении на работу в муниципальные учреждения образования и культуры и структурные подразделения ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящиеся на территории Усольского района в размере 1 минимального размера оплаты труда
	Отдел культуры и молодежной политики

Комитет по образованию
Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	68,00
	44,00
	44,00
	156,00

	Отдел культуры и молодежной политики
	12,00
	6,00
	6,00
	24,00

	Комитет по образованию
	36,00
	24,00
	24,00
	84,00

	Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	20,00
	14,00
	14,00
	48,00

2. Пункты 1.1., 1.2. и 1.4. вступают в силу со дня опубликования данного постановления.
3. Пункт 1.3. вступает в силу с 1 октября 2014 г.
4. Отделу по организационной работе (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет»;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам (Дубенкова И.М.).

Мэр муниципального

района Усольского районного

муниципального образования                              В.И. Матюха